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Protokół z 34. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 28 lutego 2024 r.  

W dniu 28 lutego 2024 r. odbyło się 34. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyło 14 członków Rady Organizacji Pacjentów oraz Pani Marzanna Bieńkowska 

z-ca Dyrektora Departamentu Współpracy w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady, który po przywitaniu uczestników spotkania wyjaśnił, że 

posiedzenie poświęcone będzie głównie dyskusji na temat planów działania Rady w najbliższym czasie, 

ustaleniu priorytetów i obszarów wymagających zmian, które przedstawione zostaną Ministrowi 

Zdrowia. Podziękował również wszystkim, którzy uczestniczyli w XVIII Forum Organizacji Pacjentów w 

ramach obchodów Światowego Dnia Chorego.  

Następnie Pani Magdalena Kołodziej przedstawiła informacje na temat prac grupy ds. szczepień 

ochronnych oraz zaprezentowała wyniki badania przeprowadzonego przez Fundację My Pacjenci 

dotyczącego szczepienia dorosłych Polaków. Zapowiedziała również, iż w najbliższym czasie grupa 

zakończy pracę nad rekomendacjami, tak aby na kolejnym posiedzeniu Rady dokument mógł zostać 

zatwierdzony przez wszystkich członków. Ustalono również, że wypracowane rekomendacje zostaną 

przekazane Przewodniczącej Senackiej Komisji Zdrowia. 

Podczas posiedzenia powołana została również grupa robocza ds. potrzeb systemowych pacjentów 

niesamodzielnych. Przewodniczącą grupy - decyzją członków Rady podjętą w formie głosowania, została 

Pani Małgorzata Durka (głosowało 13 członków Rady). Chęć przystąpienia do grupy zadeklarowali 

członkowie Rady (Pani Magdalena Kołodziej, Pani Krystyna Wechmann, Pani Elżbieta Oleksiak, Pan 

Paweł Wójtowicz). Poinformowano również o możliwości przystąpienia do grupy pozostałych członków 

Rady oraz ekspertów zewnętrznych. 

Przewodniczący przypomniał również o trwającym naborze na członków Krajowej Rady do spraw Opieki 

Geriatrycznej oraz możliwości zgłaszania uwag do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 

programu pilotażowego w zakresie kompleksowej opieki specjalistycznej nad świadczeniobiorcami, u 

których stwierdzono występowanie otyłości lub wysokie ryzyko jej rozwoju KOS-BMI Dzieci. Zachęcił 

również członków Rady do testowana aplikacji MaskAir. Aplikacja służy do rejestracji objawów alergii, 

obecnie jest dostępna w całej Europie i polecana przez towarzystwa naukowe. Chęć oceny aplikacji 

wyraził Pan dr Piotr Dąbrowiecki. 

W dalszej części posiedzenia członkowie Rady przedstawili propozycje tematów, które zostaną 

omówione podczas kolejnych posiedzeń Rady dotyczące: 

- astmy oskrzelowej oraz recepty 2.0 dedykowanej dla lekarzy (P. dr Piotr Dąbrowiecki) 

- opieki nad wcześniakami, banków mleka i przywilejów dla matek oddających mleko -podobnych do 

przywilejów dla honorowych dawców krwi oraz roli położnej w opiece POZ (P. Joanna Pietrusiewicz) 

- systemu monitorowania programów terapeutycznych (Pan Jacek Hołub i Pani Magdalena Kołodziej) 

- zmiany przepisów rozporządzenia MZ w sprawie szczegółowego wykazu czynności zawodowych osób 

wykonujących niektóre zawody medyczne oraz rozporządzenia w sprawie wyrobów medycznych 

wydawanych na zlecenie, finansowania organizacji pacjentów (Pani Elżbieta Oleksiak)  

- stosowania leczenia off-label (stosowanie leków poza zarejestrowanymi wskazaniami) oraz 

uporządkowanie problemu lekarzy stosujących niewłaściwe metody leczenia, które opóźniają wdrożenie 

właściwej terapii (Pani Dorota Korycińska)  

- lista S (leki dla grupy 65+), kontynuacja programów lekowych, rekomendacje dot. szczepień 

ochronnych, plany rozwoju opieki koordynowanej POZ (Pani Magdalena Kołodziej) 
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- realizacji planu dla chorób rzadkich (P. Piotr Wójtowicz) 

- Krajowy Plan Odbudowy, programy w obszarze e-zdrowia i edukacji oraz finasowania organizacji 

pozarządowych (P. Urszula Jaworska) 

- rozwój Krajowej Sieci Onkologicznej (P. Piotr Fonrobert) 

- portale zbiórkowe i skarbonki, rozwój badań genetycznych oraz ankiet satysfakcji pacjentów, 

opracowanie definicji organizacji pacjentów, uwzględnianie organizacji pacjentów w składach zespołów 

powoływanych w MZ (P. Aleksandra Rudnicka) 

- profilaktyki i edukacji zdrowotnej w placówkach oświatowych (P. ks. Arkadiusz Nowak). 

Ponadto, Pani Urszula Jaworska przekazała informacje dotyczące prac w Zespole ds. opieki paliatywnej i 

hospicyjnej. Pani Magdalena Kołodziej poinformowała o pracach Zespołu ds. endometriozy. Natomiast 

informacje dotyczące prac parlamentarnych w komisjach zdrowia dotyczących KSO i rewizji KPO 

przekazała Pani Dorota Korycińska. Poruszona została również kwestia przepustek stałych na 

posiedzenia komisji sejmowych i senackich.  

Z wnioskiem o informacje na temat podsumowania pracy Telemedycznego okrągłego stołu wystąpiła 

Pani Urszula Jaworska 

Kończąc posiedzenie przewodniczący poinformował o pracach prowadzonych przez NIL nad nowelizacją 

przepisów art. 160 kodeksu karnego - klauzuli wyższego dobra. Poprosił Zespól redakcyjny o 

przygotowanie stanowiska Rady w tym zakresie oraz przyjęcie go przez członków Rady w trybie 

obiegowym. Przypomniał również o zaproszeniu na spotkanie w siedzibie Naczelnej Izby Lekarskiej w 

trakcie, którego odbędą się konsultacje propozycji zmian do kodeksu etyki lekarskiej.  

Ustalone zostały terminy kolejnych posiedzeń Rady. Najbliższe posiedzenie odbędzie się w dniu 20 

marca 2024 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


